
 

 

 

Uchwała Nr XVIII/152/2020 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 30 września 2020 

 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu  

    

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz.713 ) art.216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Poniecu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale XXXII/256/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z dnia 6 marca 2018 r. ,  §1. otrzymuje brzmienie :  

„ §1. Udziela się Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w realizacji zadania w 

zakresie ekonomii społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu "Rewitalizacja 

zespołu pałacowo-parkowego w Rokosowie" z budżetu Gminy Poniec w kwocie 20.000,00 zł 

(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na rok 2021. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Poniec, a 

Województwem Wielkopolskim. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVIII/152/2020 Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 30 września 2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej                                

Województwu Wielkopolskiemu 

 

 Województwo Wielkopolskie – Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie zwrócił 

się z wnioskiem z dnia 17 sierpnia 2020 r. nr D/051-4.3/2020 o wyrażenie zgody na 

dokonanie przesunięcia zaplanowanych środków w budżecie Gminy Poniec z roku 2020 rok 

na 2021 r. na pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego – Ośrodek Integracji 

Europejskiej w Rokosowie na dofinansowanie realizacji projektu pt. „Rewitalizacja zespołu 

pałacowo-parkowego w Rokosowie”.  

Zgodnie z przedstawioną we wniosku prośbą : „Zmiana terminu dofinansowania wynika z 

konieczności wprowadzenia zadania do  Wieloletniej Prognozy Finansowej, a następnie 

podjęcia odpowiednich uchwał, które upoważnią Ośrodek Integracji Europejskiej w 

Rokosowie do przeprowadzenia zamówienia publicznego. Termin fizycznej realizacji 

projektu nastąpi więc dopiero w 2021 r.” 

Zamek w Rokosowie, to jeden z najważniejszych obiektów zabytkowych na terenie Gminy 

Poniec. W chwili obecnej jest on siedzibą Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie, 

którego aktywność skupia się na działaniach edukacyjno – szkoleniowych, a także 

wspierających sektor ekonomii społecznej oraz seniorów. 

 Działalność ośrodka w Rokosowie nie tylko aktywizuje i integruje mieszkańców 

naszej gminy, ale także mieszkańców całego regionu. Niestety zły stan techniczny zamku, 

znacznie utrudnia, a nawet uniemożliwia realizację ww. funkcji. Ponadto jest on obiektem 

zabytkowym znanym w całym regionie, a jego zły stan negatywnie wpływa na wizerunek, a 

także uniemożliwia całkowite wykorzystanie potencjału turystycznego Gminy Poniec. 

Odnowa Zamku w Rokosowie znajduje się na liście podstawowych projektów 

rewitalizacyjnych gminy Poniec wpisanych do Programu Rewitalizacji.  

Wnioskodawca planuje pozyskanie środków zewnętrznych ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, a udział finansowy gminy Poniec, jako partnera projektu 

zwiększy szanse wnioskodawcy na dofinansowanie realizacji zadania. 

 Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie jest Wojewódzką Samorządową 

Jednostką Organizacyjną podległą Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 

Wielkopolskiego w związku z czym pomoc finansowa zostanie przekazana samorządowi 

województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


